2022 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 岩 手 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取 田 口 幸 雄

（コード番号 8345 東証プライム市場）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員総合企画部長

   岩 山    徹

（ＴＥＬ 019－623－1111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当行は、2022 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の内容

新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役会長 田 口  幸 雄 代表取締役頭取

代表取締役頭取 岩 山    徹 取締役常務執行役員総合企画部長

２．就任予定日

2022 年 6 月 22 日

３．異動の理由

   経営トップの若返りにより、新しい経営環境への対応力を強化するとともに、強固な経営基盤の

構築と業績の一層の進展を期するため。

以 上

略  歴

氏  名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

た ぐ ち   さ ち お

田 口 幸 雄
（1953年９月28日生）

1977年４月  当行入行
2003年６月  同 個人営業部長
2006年７月  同 執行役員個人営業部長
2007年６月  同 執行役員東京営業部長
2009年６月  同 取締役東京営業部長
2010年６月  同 常務取締役
2013年６月  同 専務取締役
2014年６月 同 代表取締役頭取（現任）

4,600 株

い わ や ま  と お る

岩 山   徹
（1965年10月15日生）

1988年４月  当行入行
2016年６月  同 市場金融部長
2018年４月  同 執行役員市場金融部長
2019年６月  同 執行役員東京営業部長
2020年10月  同 執行役員総合企画部長
2021年６月  同 取締役常務執行役員総合企画部長（現任）

 700 株

以 上